
- 1 -

Comune di Gaggiano
Città Metropolitana di Milano

 C.A.P.  20083                           Tel. 02.908.99.21                         C.F. 82001390150
_________________________________________________

DETERMINAZIONE COMUNALE
Determinazione n. 573 del 09/12/2024 

Settore Sociale 
Servizi sociali e segretariato sociale 

Determinazione n. 118 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA UNITA' ABITATIVE 
DESTINATE AI SERVIZI ABITATIVI PUBBLICI - AVVISO10140/2024  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamato il R.R. n. 4/2017 “Disciplina della programmazione dell’offerta abitativa 
pubblica e sociale e dell’accesso e della permanenza nei servizi abitativi pubblici” e 
successive modificazioni e integrazioni;

Richiamato l’Avviso 10140/2024 relativo all’assegnazione delle unità abitative destinate ai 
servizi abitativi pubblici disponibili nell’Ambito territoriale 1 – Abbiategrasso, Albairate, 
Besate, Bubbiano, Calvignasco, Cassinetta di Lugagnano, Cisliano, Gaggiano, Gudo 
Visconti, Morimondo, Motta Visconti, Ozzero, Rosate, di proprietà dei Comuni e di Aler, 
approvato dal Comune di Abbiategrasso in qualità di Comune capofila dell’ambito 
territoriale 1;

Dato atto che:

- detto Avviso è stato aperto dal 27 settembre al 18 novembre 2024;

- decorso il termine ultimo per la presentazione delle domande di assegnazione di alloggio 
pubblico, Regione Lombardia, sull’apposita piattaforma, ha reso disponibile la relativa 
graduatoria provvisoria dei richiedenti;

- con determinazione comunale n. 535 del 21/11/2024 è stata approvata la graduatoria 
provvisoria delle unità abitative destinate ai servizi abitativi pubblici;

- nel periodo di pubblicazione della graduatoria provvisoria non sono pervenute richieste di 
rettifica del punteggio, come previsto dalle disposizioni vigenti;

Dato atto, pertanto che ai sensi dell’art. 12 del R.R. n. 4/2017 e successive modificazioni 
ed integrazioni, la graduatoria provvisoria diviene definitiva;

Ritenuto di approvare e di pubblicare sul sito internet istituzionale e all'albo pretorio la 
graduatoria definitiva;

Tutto ciò premesso;



- 2 -

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – Decreto Legislativo 
18.8.2000 n. 267, con specifico riferimento all’art. 109 comma 2;
Accertata la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9, comma 2 del D.L. 78/2009, convertito nella 
Legge 102/2009;
VISTO il DUP 2024/2026, approvato con deliberazione C.C. n.36 del 14 dicembre 2023;

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione di C.C. n.37 del 
14 dicembre 2023;

VISTO il PEG 2024/2026, parte contabile, approvato con deliberazione di G.C. n.146 del
21 dicembre 2023;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 21/03/2024 avente ad oggetto: 
Approvazione del Piano Integrato di attività e organizzazione 2024/2026 (P.IA.O.) e la 
sezione relativa alla prevenzione della corruzione e trasparenza;

Vista altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 26/06/2024 avente ad 
oggetto: Approvazione variazione del piano integrato di attività e organizzazione (piao) 
2024-2026, sezione 3 -organizzazione e capitale umano, sez. 3.3 - piano triennale dei 
fabbisogni del personale - ricognizione eccedenze di personale ai sensi dell'art. 33 del 
d.lgs.165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 così come modificato e integrato con il D.Lgs. 10 
agosto 2014, n.126;
Visto l’art. 1 comma 629 lettera b) della Legge di stabilità per il 2015 (L. 190/2014) che 
introduce il c.d. “split payment”;

Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione in 
riferimento alle disposizioni di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990, all’art. 7 del D.P.R. 16 
aprile 2013, n. 62 ed all’art. 6 del vigente “Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Gaggiano” adottato ai sensi dell’art. 54, comma 5, del D.Lgs. 165/2001”;

DETERMINA

1. di approvare le premesse che si intendono tutte puntualmente riportate;

2. di approvare la graduatoria definitiva relativa all'Avviso 10140/2024, che si allega alla 
presente come parte integrante dell'atto, che si intende pubblicare sul sito internet 
istituzionale e all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dalla data di approvazione 
del presente provvedimento.

 

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SOCIALE 
Dott. Stefano Bononi 

Atto Sottoscritto Digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)



- 3 -

la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per dieci giorni 
consecutivi.


